BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.A

Posicion de inversién internacional, por sector institucional, 2013 - 2015, (1) continuacion

(Millones de délares)

A. ACTIVOS (continuaci6n)

Titulos de deuda

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Instrumentos financieros derivados

Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otra inversion
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Préstamos
Monedas y depoésitos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

2.4. Otras sociedades financieras @

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Inversion directa
Inversién de cartera

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Titulos de participacién en el capital

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
Titulos de deuda

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Instrumentos financieros derivados

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
Otra inversion

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

363
202

571

231
-495

598
-16
318

17.844
211
-120
15

10
17.960
4.350

12.477

470
-120

12.829
6.782

247
-105

6.924
5.696

223
-15

5.905

64

14
10
87

962
-268

694

318
-791

621

148

797
-526

277

797
-526

277

17.960
620
-446
-193

17.941
4.444

12.829

1.219
80

1.308

148
-330

17.941
-218
76

58

17.856
4.323

12.827
11

75

48
12.961
6.556

228
23

6.758
6.271
61
-152
24
6.204

67

10

75

604
-107

497

119
-324

320

115

705
-543

28

190

705

-543

28

190

17.856

1.143
351
40

1.535

115

18.246
717
-113

18.851
4.327

13.362

648
-113

13.893
7.081

483
-529

7.039

6.282

1.535

-253

18.851
388
374

19.618
4.336

13.893

316
373

14,577
7.039
254
206
23
7.522

6.854

1.922

-216

19.618

-172
-460

18.963
3.573

14.577
741
-172
-457

14.690

7.522
444
-154
-203

7.609
7.056
297
-18
-254

7.081

2.407

373
-524

610

458

58
126

191

58
126

191

18.963
126
-120
-298

18.671
3.120

14.690
561
-118
-309
14.823
7.609
280

48
-152
7.785
7.081
281
-166
-158
7.038

20

11

22

681
24

705

1.487

458
-736

716

438

191
247

11
450
191
247

11
450
18.671
1.338
66

-290

19.785
3.059

14.823
1.024
67
-279
15.636
7.785
982

72
-143
8.697

7.038
42

-136

6.939

22
-15

15

22

705
363

1.068

438
-594

301

146

19.785
-551
-439

30

18.825
1.721

15.636
734
-439
13
15.944
8.697

540
-294

8.950
6.939

194
-145

6.994

22
-18

17

22

1.068
70

1.138

146
-403

442

184

132
372

505

132
372

505
18.825
-475
-234
-284

17.833
1.641

15.944

1.138
236

1.374

2.427

2.711

184
-261

17.833
89

100
-114

17.907
1.624

14.814
285
101

-109

15.090

8.072




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « - 2015

NOTAS

Cuadro 3.2.A. Posicion de inversion internacional, por sector
institucional, activos, fondos de pensiones y otras sociedades
financieras (continuacién)

(1)  Saldos a fines de los periodos sefalados de los activos y pasivos financieros de
Chile con el exterior, asi como de las posiciones netas abiertas por sector
institucional, y, al interior de cada sector definido, por categoria funcional de
activo/pasivo, por instrumento y por plazo. Los sectores institucionales tienen
mayor desglose que en la presentacion tradicional de la Posicion de Inversion
Internacional y corresponden al sector deudor en el caso de los pasivos, y al
acreedor en el de los activos.

(2)  Incluye fondos mutuos, compaiias de seguro y auxiliares financieros.



